
Nº 124, quinta-feira, 30 de junho de 2016174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016063000174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA EM GOIÁS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2016

O Superintendente do IBAMA no estado de Goiás torna
público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº 07/2016,
declarando vencedora a empresa FC MULTISERVICE LTDA - ME -

CPNJ: 09.602.208/0001-55. Os autos do Processo
02010.001983/2015-01 encontram-se com vistas franqueadas aos in-
teressados a partir da data desta publicação.

EDÍLSON CARVALHO SIQUEIRA

(SIDEC - 29/06/2016) 193099-19211-2016NE800002

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS - AREMBEPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2016 - UASG 443043

Nº Processo: 0215100100032016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de lim-
peza, asseio e conservação predial, visando a obtenção de adequadas
condições de salubridade e higiene, com a disponibilização de mão-
de-obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, a serem
realizados nas unidades apoiadas pela UAAF Arembepe no estado da
Bahia, consoante especificações deste Edital e seus Anexos. Total de
Itens Licitados: 00010. Edital: 30/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Rua Andréia, 01, Arembepe Volta do Ro-
bado - CAMACARI - BA ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/443043-05-11-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 30/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/07/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

EUNICE MARIA ALMEIDA DE OLIVEIRA
Chefe Uaaf Arembepe

(SIDEC - 29/06/2016) 443033-44207-2016NE800160

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS - CABEDELO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2016 - UASG 443034

Número do Contrato: 11/2012.
Nº Processo: 02150000565201160.
PREGÃO SISPP Nº 2/2012. Contratante: INSTITUTO CHICO MEN-
DES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Con-
tratado: 04808914000134. Contratado : PROTEMAXI SEGURANCA
PATRIMONIAL -ARMADA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 . Vigência: 04/05/2016 a 04/05/2017. Data de As-
sinatura: 08/03/2016.

(SICON - 29/06/2016) 443033-44207-2016NE800077

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 443020

Número do Contrato: 19/2013.
Nº Processo: 02011000085201355.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2013. Contratante: INSTITUTO DE PES-
QUISA JARDIM -BOTANICO DO RIO DE JANEIRO. CNPJ Con-
tratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE CO-
MUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: O presente Termo Aditivo tem
por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais
12 (doze) meses, com início em 06/05/2016, término em 05/05/2017.
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. Vigência:
06/05/2016 a 05/05/2017. Data de Assinatura: 05/05/2016.

(SICON - 29/06/2016) 443020-44206-2016NE800001

SECRETARIA DE MUDANÇAS CLIMÁTICAS
E QUALIDADE AMBIENTAL

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA No- 1, DE 28 DE JUNHO DE 2016

O MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE torna pública a
abertura do processo de Consulta Pública do Anteprojeto de Lei que
dispõe sobre o cadastro, a avaliação e o controle de substâncias
químicas industriais, elaborada no âmbito da Comissão Nacional de
Segurança Química (CONASQ), com a coordenação do Ministério do
Meio Ambiente.

As contribuições e sugestões fundamentadas e devidamente
identificadas devem ser encaminhadas exclusivamente por meio do
formulário eletrônico disponível no endereço www.mma.gov.br, re-
lativo a esta Consulta Pública, dentro do prazo de 45 (quarenta e
cinco) dias contados a partir da data de publicação deste Aviso.

ADRIANO SANTHIAGO DE OLIVEIRA
Secretário
Substituto

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL Nº 4 - MP/ENAP, DE 29 DE JUNHO DE 2016

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO
PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO torna pú-
blico o resultado provisório dos servidores de que trata o Edital nº 2
- MP/ENAP, de 30 de maio de 2016, no procedimento de verificação
da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos negros,
referente ao concurso público para provimento de vagas em cargos do
Quadro de Pessoal do Ministério do Planejamento, Orçamento e Ges-
tão e da Escola Nacional de Administração Pública, regido pelo
Edital nº 1 - MP/ENAP, de 12 de junho de 2015.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO DOS SERVIDORES
NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFICAÇÃO
DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS
RESERVADAS AOS NEGROS

1.1 Relação provisória dos servidores considerados negros
no procedimento administrativo de verificação da condição declarada
para concorrer às vagas reservadas aos negros, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10016666, Andre Sergio Reis Silveira / 10048435, Antonia
Carolina Costa Pinheiro de Azevedo / 10015969, Areda de Paula
Almeida Leitao / 10031287, Bruna Danielly da Paz Tenorio /
10066597, Bruno Cesar de Oliveira Lopes / 10008532, Bruno Soares
de Sousa Silva / 10083627, Davi Nelson Marinho de Castilho /
10007494, Evando Lira da Cruz / 10019021, Fabiany Glaura Alencar
e Barbosa / 10015596, Fabricio Guimaraes Valadares / 10044298,
Gustavo Henrique Damasceno da Silva Oliveira / 10033236, Hugo
Leonardo Trindade Soares / 10064603, Jailson Costa dos Santos Silva
/ 10005298, Julimar Ribeiro Pereira / 10070650, Kwame Augusto
Brito Akuamoa / 10075422, Leandro Ferreira Silva / 10000273, Lidia
Santos do Nascimento / 10001450, Lucas Willian Caldeira da Silva /
10040871, Natalia Guimaraes Leite / 10033740, Nielson Torres Ne-
ves de Carvalho / 10008413, Paulo Fernandes dos Santos / 10060547,
Rodrigo Melo Moura / 10071167, Thiago Rodrigues da Costa.

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVI-
SÓRIO NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFI-
CAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA CONCORRER ÀS
VAGAS RESERVADAS AOS NEGROS

2.1 Os servidores que não estejam relacionados neste edital
poderão ter acesso aos motivos de indeferimento da sua solicitação
para concorrer às vagas reservadas aos negros e interpor recurso
contra o indeferimento das 9 horas do dia 01 de julho de 2016 às 18
horas do dia 02 de julho de 2016 (horário oficial de Brasília/DF), no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/mp_15_enap.
Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de pro-
blemas de ordem técnica dos computadores, de falhas de comu-
nicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros
fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a vi-
sualização dos motivos do indeferimento e a interposição de re-
curso.

2.3 Os servidores deverão ser claros, consistentes e objetivos
em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será prelimi-
narmente indeferido.

2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminar-
mente indeferido.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio
eletrônico, via requerimento administrativo, fora do prazo ou em
desacordo com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final no procedimento administrativo de ve-

rificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas
aos candidatos negros será publicado no Diário Oficial da União e
divulgado no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concur-
sos/mp_15_enap, na data provável de 14 de julho de 2016.

DYOGO HENRIQUE DE OLIVEIRA

EDITAL Nº 5 - MP/ENAP, DE 29 DE JUNHO DE 2016

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO
PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO torna pú-
blico o resultado provisório dos candidatos de que trata o Edital nº 3
- MP/ENAP, de 30 de maio de 2016, no procedimento de verificação
da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos negros,
referente ao concurso público para provimento de vagas em cargos do
Quadro de Pessoal do Ministério do Planejamento, Orçamento e Ges-
tão e da Escola Nacional de Administração Pública, regido pelo
Edital nº 1 - MP/ENAP, de 12 de junho de 2015.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO DOS CANDIDATOS
NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFICAÇÃO
DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS
RESERVADAS AOS NEGROS

1.1 Relação provisória dos candidatos considerados negros
no procedimento administrativo de verificação da condição declarada
para concorrer às vagas reservadas aos negros, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10063503, Alexandre de Oliveira Moitinho / 10065731, Ale-
xandre Peixoto Bezerra / 10028276, Anderson Carlos Damacena /
10051059, Anderson Regner dos Santos Fogo / 10035639, Auri-
somarlom Pereira Santana / 10005034, Carolina Duarte Goncalves
Ramos / 10054341, Claudio Roberto Leite / 10086457, Cleber Ro-

drigues Oliveira / 10048690, Damares Cintia Santos / 10020180,
Daniel Araujo Sobrinho / 10020984, Denise Rodrigues Sena /
10049806, Edilson Bezerra da Silva / 10083958, Eduardo Celestino
Cordeiro / 10042113, Eric Barbosa Oliveira / 10038590, Everthon
Alan Alves Santana do Nascimento / 10044917, Fabrina Inez da
Conceicao / 10002795, Felipe Costa / 10016071, Fernanda Luisa
Santos / 10073887, Fernanda Maria de Vasconcelos Medeiros /
10036527, Filipe Ramos Mello / 10028545, Gabriel Salles Maria de
Macedo Rego / 10012651, Gabriel Soares Ferreira / 10060512, Ga-
briele Pires Chaves / 10031476, Geilson Antunes / 10043612, Glad-
son Silva Guimaraes / 10000800, Gustavo Dias Cardoso / 10046995,
Ivanilson Dias de Oliveira / 10012036, Joana Carolina Silva Rocha /
10068046, Jonivane Tavares / 10062800, Jordan Alves do Valle /
10032556, Jose Raimundo Castro Veras Junior / 10019044, Jurley
Colares Ribeiro / 10036484, Karyta Damasio Monteiro / 10062508,
Leticia Aparecida Andrade de Paula / 10082712, Ligia Albuquerque
de Alcantara / 10011537, Louine Danielle Desiree Miranda Pita /
10083165, Lucas Barbosa de Melo / 10012824, Lucas Cavalcanti
Rodrigues / 10066284, Luis Guilherme Lopes Alves Barreto /
10031500, Luiz Fernando Guedes / 10030393, Matheus Soares Ce-
cilio / 10012523, Maxwell Santos Nazario / 10014382, Mayara Mota
Martins / 10035941, Oseias Gomes de Oliveira / 10065092, Osmar
Samir Serrao Baxe / 10019925, Patricia Oliveira Rodrigues /
10027757, Paulo Henrique Arifa dos Santos / 10057272, Paulo Ro-
berto Pinheiro Silva Junior / 10057181, Rafael Lima dos Santos
Santos / 10038771, Raysa Sthefany Gomes Gonzaga / 10030945,
Robson Miranda Ribeiro / 10027728, Rosilene Silva da Costa /
10050512, Samuel Mendes da Silva / 10038482, Shirley de Lima
Samico / 10074227, Sidineia Marta Rosa Santos / 10033124, Sidnei
Sousa Costa / 10036738, Silvia Adriana Lima Correa / 10063037,
Tacito Carneiro Picanco / 10025802, Tanara Rodrigues Feijo /
10034310, Thaiane Bonfim Silva / 10017055, Tiago Martins de
Abreu / 10012146, Victor Muniz Alves Cruz / 10030012, Vitor Gon-
calves dos Santos / 10070050, Viviane Campos de Oliveira /
10028419, Waikyna Cardoso de Araujo / 10044596, Wanderson Maia
Nascimento / 10004709, Wesley Michel de Barros / 10084534, Wesl-
ley Barbosa Umbelino.

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVI-
SÓRIO NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFI-
CAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA CONCORRER ÀS
VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS

2.1 Os candidatos não relacionados neste edital poderão ter
acesso aos motivos de indeferimento da sua solicitação para concorrer
às vagas reservadas aos negros e interpor recurso contra o inde-
ferimento das 9 horas do dia 01 de julho de 2016 às 18 horas do dia
02 de julho de 2016 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/mp_15_enap. Após esse
período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de pro-
blemas de ordem técnica dos computadores, de falhas de comu-
nicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros
fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a vi-
sualização dos motivos do indeferimento e a interposição de re-
curso.

2.3 Os candidatos deverão ser claros, consistentes e objetivos
em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será prelimi-
narmente indeferido.

2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminar-
mente indeferido.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio
eletrônico, via requerimento administrativo, fora do prazo ou em
desacordo com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final no procedimento administrativo de ve-

rificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas
aos candidatos negros será publicado no Diário Oficial da União e
divulgado no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concur-
sos/mp_15_enap, na data provável de 14 de julho de 2016.

DYOGO HENRIQUE DE OLIVEIRA

DEPARTAMENTO DE ÓRGÃOS EXTINTOS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2016 - UASG 201062

Nº Processo: 03125002234201649.
PREGÃO SISPP Nº 5/2016. Contratante: MINISTERIO DO PLA-
NEJAMENTO, -ORCAMENTO E GESTAO - MP. CNPJ Contratado:
15512542000110. Contratado : ACRONET CORPORATIVO CO-
MERCIO E -SERVICOS EIRELI - EPP. Objeto: Serviço de repro-
grafia, locação de equipamento xerografico para atender a SAMP-
CGU-ROFundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 29/06/2016 a
28/06/2017. Valor Total: R$49.664,00. Fonte: 100000000 -
2016NE800360. Data de Assinatura: 28/06/2016.

(SICON - 29/06/2016)

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 201004

Número do Contrato: 35/2015.
Nº Processo: 03110001081201509.
PREGÃO SISPP Nº 10/2015. Contratante: MINISTERIO DO PLA-
NEJAMENTO, -ORCAMENTO E GESTAO - MP. CNPJ Contratado:
02007037000177. Contratado : ENCOM ENERGIA E COMERCIO
LTDA -Objeto: Ampliação do prazo de execução por mais 120 (cento

Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-30T01:37:07-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




